РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   12 апреля   2016г. №   81
ст.Гиагинская
Об утверждении Плана мероприятий по реализации в

муниципальном образовании «Гиагинский район»

Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года
В целях организации мероприятий по реализации в муниципальном образовании «Гиагинский район» Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года,

постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в муниципальном образовании «Гиагинский район» Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года (далее - План) (прилагается).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений Гиагинского района принимать участие в реализации мероприятий Плана.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации МО  «Гиагинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района.

Глава МО «Гиагинский район»                                                              В. Пуклич

Проект внесен и подготовлен

ведущим специалистом комитета

по физической культуре, спорту и

делам молодежи администрации

МО «Гиагинский район»                                                                      И. Сергеева

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

МО «Гиагинский район» по

социально-культурному

развитию района                                                                             А. Самохвалова

Руководитель отдела

правового обеспечения                                                                       Э. Ломешина

Управляющая делами                                                                         А. Хоровьева
Приложение

К постановлению главы

МО «Гиагинский район»

от « 12 апреля » 2016 года №   81
План мероприятий по реализации в муниципальном образовании «Гиагинский район» Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года
	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Анализ по миграционной обстановке в Гиагинском районе Республике Адыгея и принимаемых мерах по противодействию незаконной миграции
	МП ОФМС России по Республике Адыгея в Гиагинском районе
	Постоянно

	2
	Информирование населения о противодействии экстремизму и терроризму
	МУП «Редакция газеты «Красное Знамя»
	Постоянно

	3
	Заседания совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям на территории МО «Гиагинский район»
	Члены Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям на территории МО «Гиагинский район»
	2 раза в год

	4
	Проведение общешкольных и классных родительских собраний, классных часов по профилактике экстремизма и терроризма
	Управление образования
	Постоянно

	5
	Проведение массовых мероприятий в учреждениях культуры по профилактике экстремизма и терроризма
	Управление культуры
	Постоянно

	6
	Проведение спортивных мероприятий с вовлечением детей разных национальностей
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи
	Постоянно

	7
	Проведение сходов граждан с участием общественных организаций по профилактике экстремизма
	Главы сельских поселений
	Постоянно

	8
	Вовлечение молодежи в деятельность военно-исторических, молодежных объединений
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи
	Постоянно

	9
	Проведение фестивалей национальных культур
	Управление культуры, комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи
	Постоянно

	10
	Оказание в приоритетном порядке поддержки мероприятиям, направленным на сохранение и популяризацию культурного наследия народов Российской Федерации
	Управление культуры, управление образования, комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи
	Постоянно

	11
	Участие в проведении семинаров-совещаний работников учреждений культуры по предупреждению межнациональных конфликтов
	Управление культуры
	Постоянно

	12
	Принятие мер по привлечению ветеранских и молодежных организаций к воспитанию граждан в духе патриотизма, обеспечения единства российского народа, формирования в обществе неприятия идеологии экстремизма, использования насилия для достижения социальных и политических целей
	Управление образования,  управление культуры, комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи
	Постоянно

	13
	Привлечение представителей традиционных конфессий, общественных организаций к профилактике экстремистских проявлений и гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений
	Члены совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям на территории МО «Гиагинский район»
	Постоянно

	14
	Осуществление мероприятий по недопущению вовлечения молодежи в экстремистскую деятельность:

1) воспитание патриотизма и толерантности;

2) приобщение к занятию творчеством;

3) приобщение к занятию спортом;

4) повышение роли семьи в предупреждении радикализации молодого поколения

	Управление образования, управление культуры, комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи
	Постоянно

Управляющая делами                                                                        А. Хоровьева
_158244072.doc
[image: image1.png]